

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月 31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	301,994,222	298,202,818	3,791,404
		就労支援事業収益	49,687,881	44,329,601	5,358,280
		障害福祉サービス等事業収益	320,688,179	283,274,330	37,413,849
		医療事業収益	1,700,847,099	1,648,981,223	51,865,876
		経常経費寄附金収益	152,533,543	418,964	152,114,579
		その他の収益	25,314,399	2,359,150	22,955,249
		サービス活動収益計(1)	2,551,065,323	2,277,566,086	273,499,237
	費用	人件費	1,683,641,487	1,690,378,113	△6,736,626
		事業費	146,515,858	131,222,041	15,293,817
		事務費	399,940,411	388,682,558	11,257,853
		就労支援事業費用	74,522,273	39,847,358	34,674,915
		減価償却費	443,550,435	449,851,859	△6,301,424
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△7,494,648	△417,974,134	410,479,486
		徴収不能額	74,767	0	74,767
		徴収不能引当金繰入	864,345	1,813,696	△949,351
		その他の費用	19,651,140	1,126,988	18,524,152
サービス活動費用計(2)	2,761,266,068	2,284,948,479	476,317,589		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△210,200,745	△7,382,393	△202,818,352	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	14,918,483	13,774,848	1,143,635
		その他のサービス活動外収益	26,293,840	27,817,163	△1,523,323
		サービス活動外収益計(4)	41,212,323	41,592,011	△379,688
	費用	その他のサービス活動外費用	2,388,084	2,414,460	△26,376
		サービス活動外費用計(5)	2,388,084	2,414,460	△26,376
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	38,824,239	39,177,551	△353,312
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△171,376,506	31,795,158	△203,171,664	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	346,100	1,325,980	△979,880
		その他の特別収益	7,794,858,931	1,800,295	7,793,058,636
		特別収益計(8)	7,795,205,031	3,126,275	7,792,078,756
	費用	固定資産売却損・処分損	30	8,712,253	△8,712,223
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	△8,196,134	8,196,134
		その他の特別損失	0	1,446,640	△1,446,640
		特別費用計(9)	30	1,962,759	△1,962,729
特別増減差額(10)=(8)-(9)		7,795,205,001	1,163,516	7,794,041,485	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,623,828,495	32,958,674	7,590,869,821	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,240,693,288	1,116,738,113	123,955,175
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		8,864,521,783	1,149,696,787	7,714,824,996
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	175,968,048	△175,968,048
	その他の積立金積立額(16)		288,141,624	84,971,547	203,170,077
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		8,576,380,159	1,240,693,288	7,335,686,871